

Eksempel på en pressemeddelelse

Rubrik (overskrift)	Udviklingsplan for Tinglev på vej
Underrubrik = vinklen: Jeg vil fortælle, at..... (Se Den journalistiske vinkel nedenfor)	Aabenraa Kommune inviterer alle interesserede til at deltage i processen med at skabe en udviklingsplan for Tinglev. Første skridt er et borgermøde onsdag 3. februar på Tinglev Skole
Forklar, hvad nyheden faktisk handler om - så kort og præcist som muligt. Brug et sprog, alle kan forstå. Svar på spørgsmålene: Hvem, hvad, hvor, hvornår og hvordan?	<p>Hvordan kan Tinglev by udvikle sig de næste 10-15 år? Hvordan kan Tinglev f.eks. gøres mere attraktiv, så flere bosætter sig i byen?</p> <p>Det er noget at det, der skal undersøges i foråret 2016 i et samarbejde mellem Aabenraa Kommune og lokale borgere, erhvervsdrivende og foreninger. Resultatet af processen bliver en udviklingsplan, der skal danne fælles retning for byens udvikling. Planen skal inspirere til både kommunale og lokale initiativer.</p> <p>Som første led i processen er der borgermøde onsdag 3. februar kl. 18-21 på Tinglev Skole. Her kan alle interesserede møde op og præge planens indhold.</p>
Indsæt et citat af en central kilde. Citatet giver ofte svar på spørgsmålet: Hvorfor? Et citat kan også angive en vurdering, en holdning, en understregning, en forventning, en pointering o.lign.. (Citér ikke kilden for faktuelle oplysninger.)	<p>- Udvikling er noget, vi skaber sammen. For at få en udviklingsplan, der passer præcist til Tinglev, er det lokale engagement vigtigt. Det kan bl.a. være med til at sikre, at Tinglevs særlige identitet med sin udprægede dansk-tyske historie får lov at komme til udtryk. For hvordan ser man som lokal mulighederne for en videreudvikling af fællesskabet? Det er noget af det, der vil være interessant at få bud på, siger Philip Tietje, der er formand for Aabenraa Kommunes Vækst- og Udviklingsudvalg.</p>
Rund evt. af med en faktuel oplysning. Du kan også veksle mellem faktuelle oplysninger og et par citater.	<p>Processen med at skabe udviklingsplanen arrangeres i samarbejde mellem Tinglev Forum, Tinglev Handels-Håndværker- og Industriforening (THHI) og Aabenraa Kommune. På borgermødet nedsættes en frivillig arbejdsgruppe, der sammen med Aabenraa Kommune og kommunens rådgiver vil arbejde videre med udviklingsplanen.</p> <p>På vegne af THHI og Tinglev Forum udtaler formand for THHI Tim Skovmand:</p> <p>- Vi håber, at rigtig mange beboere og repræsentanter for foreninger, handelslivet og virksomhederne vil møde op og give deres meninger til kende. Det er nu, man skal gøre sin indflydelse gældende. Alle kan være med uanset baggrund</p>

	<p>og erfaring. Det gælder også fra byens ungdom. Lokalkendskab og egne ideer er vigtige bidrag, så vi håber på at se et bredt udsnit af Tinglevs befolkning.</p> <p>Læs evt. mere aabenraa.dk - søg på Tinglev.</p>
<p>Indsæt kontaktinformation på den kilde, der udtaler sig om sagen og evt. en relevant fagmedarbejder, som journalisterne kan have gavn af at tale med om sagen.</p>	<p>Kontakt Formand for Vækst- og Udviklingsudvalget Philip Tietje, tlf.: / e-mail: Afdelingschef Bo Riis Duun, tlf.: / e-mail: Formand for THHI Tim Skovmand, tlf.: / e-mail: Formand for Tinglev Forum Poul-Erik Thomsen, tlf.: / e-mail:</p>